お客様各位

カタログ等資料中の旧社名の扱いについて

2010 年 4 月 1 日を以って NEC エレクトロニクス株式会社及び株式会社ルネサステクノロジ

が合併し、両社の全ての事業が当社に承継されております。従いまして、本資料中には旧社

名での表記が残っておりますが、当社の資料として有効ですので、ご理解の程宜しくお願い

申し上げます。

ルネサスエレクトロニクス ホームページ（http://www.renesas.com）

2010 年 4 月 1 日

ルネサスエレクトロニクス株式会社

【発行】ルネサスエレクトロニクス株式会社（http://www.renesas.com）

【問い合わせ先】http://japan.renesas.com/inquiry

(c) 2008. Renesas Technology Corp., All rights reserved. Page 1 of 1

発行日：2008 年 06月 05日

RENESAS TECHNICAL UPDATE
 〒100-0004 東京都千代田区大手町 2-6-2 日本ビル

株式会社 ルネサス テクノロジ
問合せ窓口 http://japan.renesas.com/inquiry
      E-mail: csc@renesas.com

製品分類 MPU&MCU 発行番号 TN-SH7-A660A/J                       Rev.　　第1版

題
名

ソフトウェアスタンバイモードの不具合のご案内 情報分類 技術情報

対象ロット等 適
用
製
品

SH7124 全製品
SH7125 全製品
SH7243 全製品
SH7285 全製品
SH7286 全製品

全ロット
関連資料

SH7125 グループ、SH7124 グループ
ハードウェアマニュアル
Rev.3.00 RJJ09B0249-0300
SH7280 グループ
ハードウェアマニュアル
Rev.1.00 RJJ09B0366-0100

SH7124、SH7125、SH7243、SH7285、SH7286 の各シリーズにおいて、ソフトウェアスタンバイモードの不具合が判明し

ましたのでご案内致します。お手数をお掛けしますが、本内容をご配慮の上、ご使用くださいますようよろしくお願い申し上げ

ます。

敬具

－ 記 －

１．不具合内容

 SH7124、SH7125、SH7243、SH7285、SH7286 の各シリーズにおいて、特定の製品チップでソフトウェアスタンバイモー

ドからの復帰後にPLL回路内の電圧制御発振器の不具合によりPLLで生成する逓倍クロックが高速発振と停止を繰り返す異常

発振となり、目的のシステムクロック周波数にならない場合があります。

２．対応策

２．１ 暫定対策

 ソフトウェアスタンバイモードは使用しないでください。

２．２ 恒久対策

 対象製品のチップ改訂を実施致します。恒久対策版の提供時期は、2008 年 10 月以降順次予定しています。詳細につきまして

は別途ご案内致します。

以上